Secundo, inflammandus est, et hoc ex conversione affectionis super amorem Sponsi. Et hoc quidem fit vel comparando ipsum amorem ad se ipsum, vel ad affectum superiorum civium, vel ad ipsum Sponsum. Tunc autem hoc facit, quando attendit, quod per amorem suppleri potest omnis indigentia, quod per amorem est in beatis omnis boni abundantia, quod per amorem habetur ipsius summe desiderabilis praesentia. Haec sunt, quae affectum inflammant.

Tertio, sublevandus est, et hoc supra omne sensible, imaginable et intelligibile, hoc ordine, ut homo immediate de ipso, quem optat perfecte diligere, primo meditando dicat sibi, quod ille quem diligit, non est sensibilis, quia non est visibilis, audibilis, odorabilis, gustabilis, tangibilis, et ideo non est sensibilis, sed totus desiderabilis (cf. Cant 5, 16). Secundo, ut cogitet, quod non est imaginable, quia non est terminabilis, figurabilis, numerabilis, circunscriptibilis, commutabilis, et ideo non es imaginable, sed totus desiderabilis. Tertio, ut cogitet, quod non es intelligibilis, quia non es demonstrabilis, definibilis, opinabilis, aestimabilis, investigabilis, et ideo non es intelligibilis, sed totus desiderabilis.

I. Finalidad y centro del estudio

S. Buenaventura³⁹

- 46.** [...] El Apóstol a los Corintios: *Y así es que todos nosotros, contemplando a cara descubierta, como en un espejo, la gloria del Señor, somos transformados en la misma imagen de claridad en claridad; como por el Espíritu del Señor* (2 Cor 3, 18). La claridad del alma es la ciencia; por el contrario, la obscuridad del alma es la ignorancia. Dice: somos transformados de claridad en claridad.

Se ha de notar aquí que hay la claridad de la ciencia filosófica, de la ciencia teológica, de la ciencia gratuita y de la ciencia gloriosa. La claridad de la ciencia filosófica es grande según la opinión de los hombres mundanos, mas es pequeña en comparación con la claridad de la ciencia cristiana. La claridad, en cambio, de la ciencia teológica parece pequeña según la opinión de los hombres mundanos, pero es grande según la verdad. La claridad de la ciencia gratuita es mayor, pero la claridad de la ciencia gloriosa es máxima; allí está el término. El Salmo (139 [138], 6): *Admirable se ha mostrado tu sabiduría en mí: se ha remontado tanto, que es superior a mi alcance*, esto es, en esta vida.

[...] Apostolus ad Corinthios: *Nos vero omnes, revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur a claritate in claritatem, tanquam a Domini Spiritu* (2 Cor 3, 18). Claritas animae est scientia, e contra tenebra animae est ignorantia. Dicit: Transformamur a claritate in claritatem. Hic notandum est, quod est claritas scientiae philosophicae, scientiae theologicae, scientiae gratuitae, et claritas scientiae gloriosae. Claritas scientiae philosophicae est magna secundum opinionem hominum mundialium, parva tamen est in comparatione ad claritatem scientiae christianae. Claritas vero scientiae theologicae parva videtur secundum opinionem mundialium, sed secundum veritatem magna est. Claritas scientiae gratuitae est maior, sed claritas scientiae gloriosae est maxima; ibi est status. Psalmus (cf. Ps 139 [138], 6): *Mirabilis facta est scientia tua ex me, confortata est, et non potero ad eam, scilicet in hac vita*.